
Gemeente Arnhem - Bergstraat

openstellen tijdens Koningsdag 2018

In verband met allerlei activiteiten op koningsnacht en Koningsdag worden op verschillende wegen in

en rond de binnenstad verkeersmaatregelen getroffen. Die maatregelen vinden onder meer ook plaats

op de centrumring en het Nieuwe Plein. In verband met een goede bereikbaarheid van de stationsom-

geving en het gebied ten westen van de binnenstad, is het noodzakelijk om tijdelijk de Bergstraat open

te stellen.

De in onderstaand verkeersbesluit genoemde verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel

2 van de Wegenverkeerswet 1994 (WvW 1994) genoemde belangen:

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

Wij zijn van mening dat in dit geval geen van de andere belangen uit artikel 2 van de WvW 1994 in het

geding zijn.

 

Genoemde wegen zijn in beheer bij de gemeente Arnhem.

 

Er heeft overleg plaatsgevonden met de Korpschef Politie Nederland, Regio Oost Nederland, afdeling

DROS.

 

Op grond van het voorgaande komen wij tot het volgende besluit.

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE ARNHEM;

 

gelet op:

• artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de WvW 1994,

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990),

• het bepaalde in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

• het bepaalde in artikel 15 van de WvW 1994;

 

mede gelet op het:

• Algemeen Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit gemeente Arnhem 2017,

• Algemeen ondermandaat-, ondervolmacht- en ondermachtigingsbesluit gemeentesecretaris ge-

meente Arnhem 2017,

• Ondermandaatbesluit Teams Leefomgeving - Kernorganisatie cluster Wijken en Dienstverlening;

 

 

b e s l u i t e n:

Nr. 16729

STAATSCOURANT 21 maart

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 16729 21 maart 20181



1. van 26 april 2018 19.00 uur tot 28 april 2018 01.00 uur:

de fysieke afsluiting aan de zuidzijde van de Bergstraat (zijde Oude Kraan) te verwijderen.

 

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem,

namens het college,

 

P.C.C. Marres

Hoofd van de afdeling Vergunning en Handhaving

 

Datum: 19 maart 2018

Zaaknummer: 234922

 

Indien u het met deze beslissing niet eens bent, kunt u op grond van de Algemene wet bestuursrecht

binnen zes weken na de dag waarop deze beslissing is verzonden c.q. bekendgemaakt bij het college

van burgemeester en wethouders van Arnhem (Postbus 9200, 6800 HA Arnhem) een gemotiveerd be-

zwaarschrift indienen, onder vermelding van datum en zaaknummer van het besluit.

Tevens kan, nadat bezwaar is gemaakt, op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht

een verzoek om voorlopige voorziening (in tweevoud) worden gedaan bij de voorzieningenrechter van

de rechtbank Gelderland (Rechtbank Gelderland, Afdeling bestuursrecht, Walburgstraat 2-4, Postbus

9030, 6800 EM Arnhem).

Staatscourant 2018 nr. 16729 21 maart 20182


